
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 07 - NUOVA PROGRAMMAZIONE E PSR 14/20 COMPETITIVITA' -  

CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13 - SVILUPO AREE RURALI, SISTEMA 
IRRIGUO, USI CIVICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/01/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 101

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 628 del 26/01/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER PAGAMENTO SPESE LEGALI PER SENTENZA DEL 
TRIBUNALE ORDINARIO SEZIONE CIVILE DI CATANZARO N.837/2021.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996, recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.30 che individua 
compiti e responsabilita’ del Dirigente di Settore;
-  l’art.  17  del  D.Lgs.  n.29/93  e  ss.mm.ii.;  -  il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999  relativo  alla 
“Separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  gestionale,  per  come 
modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 2000”;
- la L.R. 8/2002, art.40 bis;

Visto il  D.P.R.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto  il  D.P.G.R.  n.  180  del  07/11/2021  con  il  quale  è  stato  approvato  il  “Regolamento  di 
riorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021;

Visto  il  D.P.G.R.  n.  189  del  8  novembre  2021,  con  il  quale  è  stato  conferito,  al  Dott.  Giacomo 
Giovinazzo,  l’incarico,  di  Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento  “Agricoltura,  Risorse 
Agroalimentari e Forestazione”;

Visto  il  D.D.G.  n.  11518  dell’11/11/2021  avente  ad  oggetto  “Dipartimento  Agricoltura,  Risorse 
Agroalimentari,  Forestazione  –  Adempimenti  di  cui  al  D.P.G.R.  n.  180  del  7/11/2021.  
MicroOrganizzazione”;

Visto  il  D.D.G.  n.11514 del  11/11/2021 con il  quale è stato conferito,  al  Dott.  Giuseppe Palmisani, 
l’incarico di Dirigente Reggente  del Settore n.7 “PSR 14/20 Competitività Chiusura  POR 00/06 e PSR 
07/13 Politiche Agricole – PSR 14/20 Sviluppo aree rurali, Sistema irriguo, usi civici”;

VISTI:
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36
- la legge di stabilità regionale 2022. (BURC n.112 del 27 dicembre 2021)
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37
Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2022-2024. (BURC n.112 del 27 
dicembre 2021)
-  la DRG N. 599 del   28/12/2021 Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario della Regione Calabria per gli  anni   2022-2024 (ARTT. 11 E 39,  COMMA 10, D.LGS 23 
GIUGNO 2011, N. 118)
- la DRG N. 600  del   28/12/2021 Bilancio Finanziario Gestionale della Regione Calabria per gli  anni 
2022-2024 (ART. 39, comma 10, DEL D.LGS 23.6.2011, N. 118.

Vista  la Sentenza del Tribunale Ordinario Sezione Civile di Catanzaro n.837/2021, Rep. n. 1192 del 
25/05/2021 che condanna la Regione Calabria al pagamento delle spese legali per € 2.355,08 in favore 
dell’Avv. Vulcano Isabella;  

Vista la nota n.464728 del 27/10/2021 con la quale il  Dipartimento Agricoltura chiede all'Avvocatura 
Regionale l'autorizzazione per l'accesso al capitolo U1204040601 per il pagamento delle spese legali;

Vista la nota trasmessa per pec del 27/10/2021 dall'Avvocatura che autorizza il Dipartimento Agricoltura 
all'accesso del capitolo;

Considerato che occorre  liquidare la  somma di  euro  2.355,08 per  il  pagamento  delle  spese legali 
all’Avv.  Vulcano  Isabella,  relativamente  alla  Sentenza  del  Tribunale  Ordinario  Sezione  Civile  di 
Catanzaro n. 837/2021,  facendola gravare sull’impegno n.1228 del 05/01/2022  capitolo U1204040601 
del bilancio corrente; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i e in particolare l’art. 56;

ATTESTATO:

a) che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si  
è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

b) che per la  presente liquidazione si  sono realizzate le  condizioni  previste dal  citato art.  57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

Vista la distinta di liquidazione n. 535 del 24/01/2022 generata telematicamente ad allegata al presente 
decreto;

Attestata,  sulla  scorta dell'istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto,

D E C R E T A

per  le  motivazioni  espresse  in  premesse,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate  e 
trascritte: 

-  di  LIQUIDARE  la  somma  di  euro  2.355,08  (duemilatrecentocinquantacinque/08),  relativa  alla 
Sentenza n.837/2021 del Tribunale Ordinario Sezione Civile di Catanzaro  per il pagamento delle  spese 
legali all’Avv. VULCANO ISABELLA;

- di AUTORIZZARE  la Ragioneria Generale all’emissione dell’ordinativo di pagamento per come  indi-
cato nella distinta di liquidazione n. 535/2022,  allegata al presente atto;

- di PROVVEDERE  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- DI ATTESTARE che ,  si è provveduti agli obblighi di  pubblicazione  previsti  dal d.lgs n.33 del 14 mar-
zo 2013 e s.m.i e alle ulteriori pubblicazioni previste  ai sensi della circolare n. 57354/2019 del Segreta -
riato Generale nonchè al Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-
2023 approvato con DGR n.11 del 28 Gennaio 2021.
                                               

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
INNOCENTE MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 535 del 24/01/2022 LIQUIDAZIONE SOMME PER PAGAMENTO SPESE LEGALI SENTENZA
TRIBUNALE DI CATANZARO N.837/2021

Impegno: IMPEGNO SOMME PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE LEGALI ALL'AVV.
VULCANO ISABELLA IN RIFERIMENTO ALLA SENTENZA N.837/2021.

2022 - 1228 - 0

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO
DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI
TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1204040601

Beneficiario: 84500 - VULCANO ISABELLA
VLCSLL77R52D086YCodice Fiscale:

Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT19T0100501602000000004413Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20/01/20221/PA FP 2022 202 11

Data Scadenza: 31/01/2022

n. Scad.NumAnno Riga

2.355,08

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 2.355,08

2.355,08Totale Beneficiario: 0,00 2.355,08
Totale Impegno: 2.355,08 0,00 2.355,08
Totale Liquidazione: 2.355,08 0,00 2.355,08

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


